ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

посёлок Савино Ивановской области

 _________________________  Две тысячи одиннадцатого года

Муниципальное образование Савинский муниципальный район Ивановской области, Устав зарегистрирован 25 октября 2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по центральному федеральному округу, регистрационный номер RU 375220002005001, от имени которого действует администрация Савинского муниципального района Ивановской области, зарегистрированная Управлением министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области 14 июля 1997 года № 15, что подтверждается свидетельством  серия 37 № 000547491 о внесении записи за № 1023701650070 от 02 ноября 2002 года в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года, местонахождения: 155710 Ивановская область пос. Савино ул. Первомайская дом 22, ИНН 3722002235, КПП 372201001 в лице главы администрации Савинского муниципального района Ивановской области Пашкова Николая Николаевича, действующего на основании Устава Савинского муниципального района Ивановской области, «Порядка управления и распоряжения собственностью Савинского муниципального района Ивановской области», утвержденного решением Савинского районного Совета от 20 мая 2010 года № 15, решения Савинского районного Совета «О назначении на должность главы администрации Савинского муниципального района» от 17 июня 2010 года № 22, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
 именуемый далее по тексту настоящего договора «Покупатель», с другой стороны, действуя добровольно, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и
принять в соответствии с условиями настоящего договора недвижимое
имущество, именуемое далее по тексту настоящего договора «Объект», а
именно,
- здание дома оператора, назначение: нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 135,1 кв.м., инв. 24:225:002:000008220, лит. А; вместе с земельным участков на котором оно расположено, кадастровый № 37:16:010612:25, категория земель: земли населенных пунктов, площадь 2299 кв.м.

1.2 Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих
лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
Продавец также гарантирует, что данная сделка не является для него
кабальной.
2. Цена и порядок расчетов

2.1 Цена Объекта установлена на основании итогов открытого аукциона по продаже указанного объекта, состоявшегося 22 ноября 2011 года, победителем которого является Покупатель, и составляет _________ рублей (_________________________).
 2.2 Покупатель обязуется оплатить вышеуказанную стоимость (цену) объекта в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора, путем перечисления  суммы на счет районного бюджета.
Условие о цене, сроках и условиях платежа является существенными условиями настоящего договора
Денежные средства следует перечислять по следующим реквизитам:

Наименование получателя:
УФК по Ивановской области (Отдел земельно-имущественных отношений администрации Савинского муниципального района Ивановской области)

ИНН, КПП получателя: 3722001633 , 372201001

Наименование банка получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области,                       г. Иваново БИК банка получателя: 042406001

Расчетный счет получателя: 40101810700000010001

Лицевой счет получателя: 04333015150

ОКАТО 24225551000
КБК  118 1 14 02033 05 0000 410.
2.3 Обязательство Покупателя по оплате Объекта недвижимости считается
выполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет, указанный Продавцом. Подтверждением факта оплаты является копия платежного документа на перечисление соответствующих сумм на счет Продавца, с отметкой банка Покупателя о перечислении платежа, которую Покупатель обязан предоставить Продавцу

3. Передача имущества

3.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача Объекта недвижимости
осуществляется Продавцом Покупателю по двустороннему акту приема -
передачи, составляемому и подписываемому сторонами после осуществления
расчетов по настоящему договору в полном объеме. Одновременно Продавец
передает Покупателю необходимую техническую документацию на Объект
(технический паспорт).
3.2. С даты подписания настоящего Договора Покупателем ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск его случайной порчи или гибели несет Покупатель.
3.3. Стороны пришли к соглашению о том, что государственная регистрация
перехода права собственности на объект производится после подписания
передаточного акта.

4. Возникновение права собственности

4.1 Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента
государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним в Лежневском отделе Управления Федеральной регистрационной службы  по Ивановской области.

4.2. Все расходы по государственной  регистрации  перехода права собственности на Объект несет Покупатель.
5.Ответственность сторон

5.1. За отказ от исполнения взаимных обязательств по настоящему договору, а равно за их ненадлежащее либо несвоевременное исполнение стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Порядок расторжения и изменения настоящего договора определяется
действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор считается заключенным, и вступает в силу с момента его
подписания сторонами.
5.4. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором,
регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при
исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае
недостижения согласия передаются на разрешения суда.
5.5. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по
исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
6.Прочие условия

6.1. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными,
если они совершены в письменной форме, скреплены печатями сторон и ими
подписаны.
6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и третий
экземпляр для Лежневского отдела Управления Федеральной регистрационной службы  по Ивановской области.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:

Муниципальное образование Савинский муниципальный район Ивановской области
Ивановская область, пос. Савино,
ул. Первомайская, д. 22

ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:

	_________________________________________________________________________________
Покупатель:

______________________________________________________________________________